
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032700022

22

Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2025PR000003

Processo Administrativo n. 2025PR000003 - Objeto: Turbidimetro. Empresa: LineControl
Ind.Com.Imp.Exp. LTDA - CNPJ: 04.196.357/0001-48. Valor Total: R$44.871,64.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2025PR000011

Processo Administrativo n. 2025PR000011 - Objeto: Analisador Qualidade de Energia
Trifasico. Empresa: SET Solucoes Educacionais e Tecnologicas LTDA - CNPJ:
16.841.931/0001-52. Valor Total: R$ 92.650,00.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2025 - UASG 168006

Nº Processo: 2024/00191/168006.
Pregão Nº 90022/2024. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 66.953.753/0001-20 - INDUSTRIA NACIONAL DE PINUS LTDA. Objeto: Contrato
nº 06/2025/fjf - aquisição de cunhetes.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 24/03/2025 a 23/03/2026. Valor Total: R$
428.900,00. Data de Assinatura: 24/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024 - UASG 168006

Nº Processo: 2025/00026/168006.
Inexigibilidade Nº 90016/2024. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO
B R A S I L / FJ F.
Contratado: 59.408.005/0001-09 - MITUTOYO SUL AMERICANA LTDA. Objeto: Contrato nº
40/2024/fjf - contratação de empresa especializada para realização de serviço de
manutenção preventiva e calibração rbc de máquina tridimensional de medição por coordenadas.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30 - Inciso: II. Vigência: 20/02/2025 a
19/02/2026. Valor Total: R$ 8.664,85. Data de Assinatura: 20/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2025).

EDITAL DE INTIMAÇÃO

INTIMAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO
A Uniao, por intermedio da INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL, UG

168006, neste ato representada por este Ordenador de Despesas da Fabrica de Juiz de Fora
- MG, vem NOTIFICAR a Empresa CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ n 36.362.541/0001-07, atualmente em lugar incerto e nao sabido,
para se apresentar/pronunciar sobre o pregao eletronico 90062/2024 referente a nota de
empenho 2025NE190 de 26/02/2025, dentro do prazo de 5 (cinco) dias uteis a contar da
publicacao desta. A falta de apresentacao/pronunciamento no prazo estipulado importara
em revelia administrativa. A apresentacao/pronunciamento devera ser registrado por
escrito a IMBEL/FJF (SALC), no endereco Avenida Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica, Juiz
de Fora/MG, CEP-36092-060 e encaminhado por email para o endereco:
contratos.fjf@imbel.gov.br.

WALLACE TINOCO ESTEVES - Coronel
Ordenador de Despesas

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90055/2025 - UASG 168007

Nº Processo: 2025DL90025 . Objeto: Aquisição de insumos em aço para produção de
Transceptores da IMBEL/FMCE. Total de Itens Licitados: 00017. Fundamento Legal: Art. 29º,
Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Demanda conforme dvpcp
Declaração de Dispensa em 26/03/2025. ALEXANDRE CAVALCANTI GUIMARAES. Ordenador
de Despesas. Ratificação em 26/03/2025. ADLER MOURA. Chefe de Fabrica. Valor Global:
R$ 85.636,90. CNPJ CONTRATADA : 20.667.540/0001-30 ABS COMERCIAL LTDA.

(SIDEC - 26/03/2025) 168007-16501-2024NE000001
(Of. El. nº .)

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 168004

Nº Processo: 2024/000364-FPV.
Dispensa Nº 90136/2024. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 42.142.985/0001-30 - JPC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. Objeto:
Aquisição de Sulfito de Sódio, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
contidas no termo de referência nº 031/2024 - SEPLJ/DVPCP.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência do contrato:
26/03/2025 a 25/03/2026. Valor Total: R$ 272.500,00. Data de Assinatura: 26/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2025).

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 90009/2025

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 2025/000043-FPV
. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de apoio na área de assistência social para atender as necessidades de acompanhamento da
saúde dos empregados da Indústria de Material Bélico do Brasil FPV.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 26/03/2025) 168004-16501-2025NE000001

UNIDADE ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90005/2025

Pregão 90005/2025. Empresa: B2 Soluções LTDA. Item: 1. Valor Total: R$
108.454,32. Carlos Inácio de Souza - Agente da Contratação/Pregoeiro.

ELIANO XAVIER COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 26/03/2025) 168003-16501-2025NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
AVISO DE ALTERAÇÃO

Alteração da Data de Abertura da Licitação nº 90933/2025.
A FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE, comunica que a data de

abertura do edital de licitação supracitado, publicada no D.O.U de 22/01/2025, fica
alterada para o dia 14/05/2025, às 14h. As alterações do referido Edital poderão ser
acompanhadas no sítio da Instituição: https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-
compras/editais7/licitacoes/licitacoes-presenciais/2025-2/

Brasília-DF, 26 de março de 2025.
WASHINGTON MOREIRA CORRENTE

Presidente da Comissão de Contratação

FUNDAÇÃO OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 - UASG 164204

Nº Processo: 011/2025. Objeto: O objeto é contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de execução indireta, de natureza contínua, de
Vigilância Patrimonial (encarregado de portaria, porteiros e vigias), necessários à Fundação
Osorio, sita à Rua Paula Ramos n.º52 e nº165 - Rio Comprido/RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 27/03/2025 das 08h00 às 11h00. Endereço: Rua Paula Ramos, 52/165 Rio
Comprido, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/164204-5-90002-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/04/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDREA DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2025) 164204-00001-2025NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 164204

Nº Processo: 008/2025. Objeto: Aquisição de licença de antivírus, para atender
demandas do Serviço de Tecnologia da Informação desta Fundação, nos termos, condições
e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
27/03/2025 das 08h00 às 11h00. Endereço: Rua Paula Ramos, 52/165 Rio Comprido, - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/164204-5-90001-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 27/03/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/04/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ANDREA DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2025) 164204-00001-2024NE800000

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18128 - UASG 710300

NUP: 61985.000262/2025-99. Inexigibilidade de Licitação - IL nº 02/2025. Objeto:
Contratação da empresa CREATIVE EVENTS BRAZIL EXIBICOES E FEIRAS LTDA para locação
de área de exposição, identificada como C.65 de 63m² e localizada no pavilhão 2, prestação
de serviços, organização e administração da exposição "Latin America Aerospace and
Defence 2025 (LAAD Defence & Security 2025), que ocorrerá no período de 1 a 4/04/2025,
no Riocentro Exhibition & Convention Center, localizado na Av. Salvador Allende, nº 6.555,
Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ. Prazo de vigência: 04/04/2025. Valor total estimado: R$
155.542,00 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e quarenta e dois reais). Contratada:
CREATIVE EVENTS BRAZIL EXIBIÇÕES E FEIRAS LTDA. CNPJ: 10.432.341/0001-90.
Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 25/03/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025 - UASG 710300

NUP: 61985.000253/2025-06. Inexigibilidade de Licitação - IL nº 01/2025. Objeto: Anuidade
da Associação Brasileira para o Desenvolvimento de Atividades Nucleares (ABDAN). Prazo de
vigência: 25/03/2025 a 25/03/2026. Valor total: R$ 77.921,04 (setenta e sete mil novecentos
e vinte e um reais e quatro centavos). Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA PARA O
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES NUCLEARES - ABDAN. CNPJ nº: 31.927.213/0001-97.
Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 25/03/2025.

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - UASG 780000

Nº Processo: 62087000300202508. Objeto: O objeto da presente contratação
é a aquisição de materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).. Total de
Itens Licitados: 52. Edital: 27/03/2025 das 09h00 às 10h00 e das 13h00 às 15h00.
Endereço: Praca Barao de Ladario,s/n - 6 Andar Ed. Alte. Tamandare - Centro, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/780000-5-90003-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 27/03/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/04/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CATIA DE ASSIS SILVA DAS CHAGAS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 26/03/2025) 780000-00001-2025NE000022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-27T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




